



महाराष्ट्र शासन
महसूल व वन विभाग

जिल्हाधिकारी व जिल्हादंडाधिकारी कार्यालय, रायगड- अलिबाग
हिराकोट तळयाजवळ, अलिबाग, ता. अलिबाग, जि. रायगड, पि.नं. 402 201
दुरधवनी क्र. 02141- 222118/222322, फॅक्स क्रमांक 02141- 227451, ई-मेल
tahasildarmahasul@gmail.com

महसूल शाखा : क्र. मशा/जमीन/अ-6/मा.राष्ट्रीय हरित लवाद/अर्ज क्र. 290/2023

दिनांक :- /09/2024

प्रति,
मा. सदस्य सचिव,
महाराष्ट्र कोस्टल झोन मॅनेजमेंट ऑथोरिटी,
मु. मुंबई 15 वा मजला, नविन प्रशासकीय इमारत,
मंत्रालय, मुंबई 400 032.

16.10.2024

विषय :-

ORIGINAL APPLICATION NO. 49/2023 WZ
(EARLIER ORIGINAL APPLICATION NO. 290/2022 PB)
SACHIN KADAM
V/S
STATE OF MAHARASHTRA
DISTRICT COLLECTOR AND DISTRICT MAGISTRATE
RAIGAD RESPONDENT NO.3

संदर्भ :-

1. तक्रारदार श्री. सचिन कदम वतीने अॅड. संजय आर हरितवाल यांनी मा. राष्ट्रीय हरित लवाद पुणे यांचे न्यायालयामध्ये ORIGINAL APPLI -CATION NO. 49/2023, WZ (EARLIER ORIGINAL APPLICATION NO. 290/2022 PB) मध्ये मा. न्यायालयाने दि. 2/5/2023 व दि. 2/8/2023 रोजी पारीत केलेले आदेश.
2. आपलेकडील पत्र क्र. MCZMA 2023/CR 27/TC 4, दि. 27/9/2023.
3. या कार्यालयाकडील पत्र क्र. महसूल शाखा/जमीन/अ-6/NGT/49-2023/ 2023, दिनांक 03/10/2023.
4. मा. राष्ट्रीय हरित लवाद, पुणे खंडपीठ यांनी उक्त प्रकरणी दिनांक 3/10/2023 रोजी पारीत केलेले आदेश.
5. या कार्यालयाकडील पत्र क्र. महसूल शाखा/जमीन/अ-6/NGT/49-2023/ 2023, दिनांक 8/12/2023.
6. आपलेकडील पत्र क्र. MCZMA 2023/CR 27/TC 4, Date 11/1/2024.
7. या कार्यालयाकडील पत्र क्र. मशा/जमीन/अ-6/मा.राष्ट्रीय हरित लवाद/अर्ज क्र. 290/2023, दिनांक 19/01/2024.
8. आपलेकडील पत्र क्र. MCZMA 2023/CR 27/TC 4, Date 23/1/2024, 1/4/2024, 14/6/2024, 25/6/2024
9. मा. राष्ट्रीय हरित लवाद, पुणे खंडपीठ यांनी उक्त प्रकरणी दिनांक 2/4/2024 रोजी पारीत केलेले आदेश.

10. प्रादेशिक बंदर अधिकारी, राजपुरी बंदरे समुह, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, रायगड अलिबाग यांचेकडील पत्र क्र. मसामं/प्राबंअ/राबंस/साशा 01/479, दिनांक 8/7/2024.
11. उपविभागीय अधिकारी, अलिबाग यांचेकडील पत्र क्र. उविअ/कात 3/जमिनबाब/मा.राष्ट्रीय हरित लवाद/अर्ज क्र. 290/कावि 433, 685/2024/189, दिनांक 9/7/2024.
12. या कार्यालयाकडील सम क्रमांकाचे पत्र दिनांक 18/7/2024.
13. उपविभागीय अधिकारी, अलिबाग यांचेकडील अहवाल पत्र क्र. उविअ/कात 3/जमिनबाब/मा.राष्ट्रीय हरित लवाद/अर्ज क्र. 290/2024/260, दिनांक 17/9/2024.

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये, आपलेकडील संदर्भीय पत्र क्र.08 व प्रकरणी मा. राष्ट्रीय हरित लवाद, पुणे यांनी पारीत केलेल्या संदर्भीय आदेश क्र. 09 चे अनुषंगाने प्रादेशिक बंदर अधिकारी, राजपुरी बंदरे समुह, महाराष्ट्र सागरी मंडळ, रायगड अलिबाग व उपविभागीय अधिकारी, अलिबाग यांनी अनुक्रमे संदर्भीय पत्र क्र. 10 व 11 अन्वये सादर केलेल्या अहवालांचे अनुषंगाने या कार्यालयाकडील संदर्भीय पत्र क्र. 12 अन्वये अंतरीम अहवाल आपणाकडे सादर करण्यात आला आहे.

अध्यक्ष, जिल्हा स्तरीय सागरी किनारा व्यवस्थापन समिती तथा जिल्हाधिकारी रायगड यांचे अध्यक्षतेखाली दिनांक 6/8/2024 रोजी बैठक घेण्यात आली. सदरहु बैठकीमध्ये प्रश्नाधिन बांधकाम निष्कासित करणेबाबत मान्यता देण्यात आली. प्रकरणी, उपविभागीय अधिकारी, अलिबाग यांनी संदर्भीय पत्र क्र.13 अन्वये अहवाल या कार्यालयात सादर केलेला आहे. त्यानुसार सादर करण्यात येते की, बंदर निरीक्षक थळ, ता.अलिबाग यांनी दाखविलेले प्रश्नाधिन चार ओट्यांचे बांधकाम दिनांक 21/8/2024 रोजी दुपारी 12.00 ते 12.45 च्या दरम्यान जे.सि.बी. च्या सहाय्याने निवासी नायब तहसिलदार, तहसिल कार्यालय अलिबाग, बंदर निरीक्षक थळ, अलिबाग, बंदर निरीक्षक मुरुड, सहायक पोलीस निरीक्षक, अलिबाग, सहायक अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग, अलिबाग, उप प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदुषण नियंत्रण मंडळ, रायगड 2, मंडळ अधिकारी अलिबाग, तलाठी सजा थळ, पोलीस पाटील थळ व ग्रामस्थ यांचे समक्ष निष्कासित करण्यात आलेली आहेत. सोबत पंचनामा व प्रश्नाधिन बांधकाम निष्कासनाबाबतचे छायाचित्र सादर करित आहे.

आपला विश्वासू,



(किशन ना.जावळे)
जिल्हाधिकारी रायगड

पंचनामा

निवासी नारायण लक्ष्मिबंदार, लक्ष्मिबंदार कार्यालय अखिलाग
 व मंडळ अधिकारी अखिलाग यांचे समक्ष हजर राहून पंचनामा
 लिहून देतो छि. तरा. उपनिर्वाहीय अधिकारी अखिलाग यांचे क्विडक
 आदेश क्र. उ.वि. अ. / अमिनबाब / कात-३ / सौजे थळ / २०२३ दि. २१/०१/२०२४
 अन्वये स्थापन केलेल्या पथकाचे तसेच आदेश क्र. उ.वि. अ. / कात-३ /
 अमिनबाब / अा. राष्ट्रीय हरित लवाद / अमि क्र. २००१ कावि ७४४ /
 २०२४ दि. ६/०१/२०२४ अन्वये सौजे थळ शेतीक जायमना
 समुद्र लगत गाळाने तयार झालेल्या मळई अमिनीवर बंद
 निरिधक ~~अमिनी~~ योनी दाखविलेले पक्का स्वरुपाचे चार
 सिमेंट ओट्यांचे बोझकाम (अनाधिकृत) आज दिनांक २१/०१/२०२४
 रोजी दुकरी १२.४५ वाजता अे.सी.बी.च्या सहाय्याने निष्कासित
 (काढून टाकले) केले.

हा पंचनामा वाचून पाहिला तो बरोबर आहे

दिनांक- थळ
 दिनांक- २१/०१/२०२४

प्रतिष्ठा प्र. जाधव
 (पो.पारोळ थळ)

अमिनी
 (निवासी नारायण लक्ष्मिबंदार)
 अखिलाग

किरीट बा. कोळी

अमर पाळवठार
 (बंदर निरिधक थळ)
 तरा अखिलाग

अमिनी
 मंडळ अधिकारी अखिलाग.

A.S.Kali
 अफोला सीधम कोळी

अमिनी
 (बंदर निरिधक थळ तरा मळ)

अमिनी
 (सहाय्यक पो.पारोळ निरिधक)
 अखिलाग

अमिनी
 (सहाय्यक पो.पारोळ निरिधक)

अमिनी
 (उप प्रादेशीय अधिकारी)
 महासभ्य प्रमुख निवासी मंडळ
 रायगड-२











(This is English translation of Marathi original report subject to error. In case of issue of interpretation, if any, Marathi version shall be treated as final copy)

Government of Maharashtra
Revenue and Forest Department
District Collector and District Collector's Office, Raigad-Alibagh
Hirakot Talayajwal, Alibagh, Ta. Alibagh, Dist. Raigad, P.No. 402 201 Phone Nos.
02141-222118/222322, Fax No. 02141-227451, E-mail
tabasildarmahasuli@gmail.com
Revenue Branch C Masha/Ground A-6/Ma. National Green
Arbitration/Application no. 290/2023

Dated 16/10/2024

To
Hon. Member Secretary,
Maharashtra Coastal Zone Management Authority,
15th Floor, New Administrative Building,
Mantralaya, Mumbai 400 032.

Subject: ORIGINAL APPLICATION NO. 49/2023 WZ (EARLIER ORIGINAL APPLICATION NO. 2960/2022 PB) SACHIN KADAM V/S STATE OF MAHARASHTRA DISTRICT COLLECTOR AND DISTRICT MAGISTRATE RAIGAD... RESPONDENT NO.3

Reference: 1. Complainant Shri. On behalf of Sachin Kadam, Adv. Sanjay R Haritwal Hon. In the Court of National Green Arbitrator Pune ORIGINAL APPLICATION NO. 49/2023, WZ (EARLIER ORIGINAL APPLICATION NO. 290/2022 PB) the Hon'ble Court dt. 2/5/2023 and dt. Order dated 2/8/2023
2. Your letter no. MCZMA 2023/CR 27/TC 4, f 27/9/2023
3 Letter from this office Revenue Branch/Land/A-6/NGT/49-2023/2023, dated 03/10/2023.
4 Hon. Order passed by the National Green Tribunal, Pune Bench dated 3/10/2023 in the said matter.
5. This office letter no. Revenue Branch/Land A-6/NGT/49-2023/2023, dated 8/12/2023
6. Your Letter MCZMA 2023/CR 27/TC 4, Date 11/1/2024
7. This Office Letter No. MSHA/Land A-Main National Green Tribunal Application 290/2023, dated 19/01/2024

8. Your letter MCZMA 2023/CR. 27/TC 4, Date 23/1/2024, 1/4/2014, 14/6/2024, 25/6/2024
9. Order dated 2/4/2024 passed by the Hon. NGT
10. Regional Port Officer, Rajpuri Ports Maharashtra Maritime Board, Raigad Alibaug letter no. Massam/Prayer A/Rarvas/Sasha 01/479, dated 8/7/2024.
11. Sub Divisional Officer, Alibaug letter no. Uvia/Kat 3/ Jaminbay/Ma. National Green Case Application No. 290/Kaav 433, 685/2024/189, dated 9/7/2024.
12. This office Letter No. dated 18/7/2024
13. Report letter from Sub Divisional Officer, Alibaug no. Uvish/Kat 3/ Zaminbab/Ma, National Green Arbitrator/Application no. 290/2024/260, dated 17/9/2024.

Sir,

In the above subject matter, considering your above referred letter at Sr no. 8 and report submitted by Regional Port Authority, Rajpuri Port Group, MMB and Sub Divisional Officer, Alibaug vide their letters referred at Sr No. 10 & 11, pursuant to Hon. National Green Tribunal, Pune order referred at Sr No. 9; this office has submitted the interim report vide above referred letter at Sr. No. 12.

A meeting of District Level Coastal Zone Monitoring Committee (DCZMC) was held on 6/8/2024 under the chairmanship of Collector Raigad. In the said meeting, approval was granted for demolition of the construction in question. In the matter, Sub Divisional Officer, Alibaug vide above referred letter at Sr No. 13 submitted has submitted a report. Accordingly, it is submitted that, the construction of four platforms (ota) in question as shown by Port Inspector Thal, Alibaug has been demolished on 21/8/2024 between 12.00 pm to 12.45 pm with the assistance of JCB in presence of officials such as Resident Deputy Tehsildar from Tehsil Office Alibag, Port Inspector Thal, Port Inspector Murud, Assistant Police Inspector Alibag, Assistant Engineer from Public Works Department Alibag, Sub-Regional Officer from Maharashtra Pollution Control Board Raigad 2, Circle Officer Alibag, Talathi Saja Thal, Police Patil Thal and villagers. Copy of Panchnama and photograph of the demolition of construction is submitted herewith.

Yours Faithfully,
Sd/-
(Kishan N Jawale)
District Collector Raigad